PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR DOMINGOS
PROTETOR

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

EMENDA MODIFICATIVA
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3303/2021

  EMENDA MODIFICATIVA AO ART. 2º DO
PROJETO DE LEI Nº 1271/2021.

Art. 1º Ficam suprimidos os incisos V e VI do art. 2º do Projeto de Lei nº 1271/2021, passando
os incisos I, II, III e IV a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 2º (...)

I- mensagem curta de texto - SMS;

II- endereço eletrônico - e-mail;

III- aplicativos de troca de mensagens;

IV- mensagem automática no teleatendimento da concessionária ou da subconcessionária.

§ 1º (...)

§ 2º (...)"

Art. 2º Os demais dispositivos permanecem inalterados.

 JUSTIFICATIVA

A presente emenda busca impedir que os avisos gerem despesas para a concessionária ou
subconcessionária e, consequentemente, para o consumidor final.

Sala das Sessões, 08 de Março de 2021

DOMINGOS PROTETOR

Vereador

Data do documento: 03/03/2021 - 16:00:39 Data do Processo: 08/03/2021 - 16:16:1
Processo: 3303/202